5

关于 2023 年全国职业院校技能大赛(中职组)

移动应用与开发赛项比赛(报到)的通知

各省、自治区、直辖市教育厅(教委)，各计划单列市教育局，新疆生产建设兵团

教育局，有关单位：

2023年全国职业院校技能大赛移动应用与开发赛项(中职组)比赛将2023

年8月7-10日在黑龙江省哈尔滨市现代应用技术中等职业学校举行，现将有关

事宜通知如下：

一、报到时间

2023年8月7日8:00——21:00

二、报到地点

哈尔滨华旗饭店 地址：哈尔滨市红旗大街302号

酒店联系人：王 妍 电话：18686798081

学校联系人：邹萌萌 电话：15546311133

三、比赛时间安排

日期/时间 赛事活动安排 地点 参加人员

8月7日 8:00—21:00
参赛队伍报到（报到，验核身
份证、学生证、保险单）

华旗饭店 各参赛队

8月8日

9:00—10:00 开幕式 华旗礼堂
领导、嘉宾、裁
判、各参赛队等

10:00—11:00 领队会 华旗礼堂 各参赛队领队

11:30—12:30 午餐 华旗礼堂 各参赛队

14:00—15:00 熟悉比赛场地 比赛场地
赛场技术人员、各

参赛队

15:10 返回住宿酒店；封闭赛场 比赛场地
各参赛队；裁判长

及工作人员

8月9日

7：10 住宿酒店集中出发往赛场 华旗饭店 各参赛队

07:30—08:10
赛场检录（验核身份证、学生

证、参赛证） 检录区 参赛选手

08:10—08:20 一次加密（抽取参赛编号） 加密室
参赛选手、一次抽
签裁判、公证人员

5

08:20—08:40 二次加密（抽取赛位号） 加密室
参赛选手、二次抽
签裁判、公证人员

08:40—09:00
参赛队进入比赛赛位，进行赛

前设备、材料检查
比赛场地 参赛选手、裁判

09:00—15:00 选手比赛（含午餐） 比赛场地
参赛选手、裁判、

工作人员

15:00—17:00 参赛选手返回酒店，申诉受理 仲裁室
各参赛队，仲裁人

员

17:00—21:00 裁判评分 比赛场地
专家、裁判员及相

关人员

21:00—21:30 成绩核定和解密 比赛场地 裁判员及公证人员

21:30—22:00 成绩报送及公布 华旗饭店 相关工作人员

8月10日

9:00—10:30 闭赛式 华旗礼堂
领导、嘉宾、裁判
长、裁判、参赛队

等

闭幕式后 采访获奖代表队 华旗礼堂 获奖代表队

参赛队返程 华旗饭店 各参赛队

注：以上时间安排只作参考，正式比赛时间以报到当日发放的《赛项指南》为准。

四、食宿及交通安排

1. 食宿

参赛人员食宿地点由赛项执委会统一确定为哈尔滨华旗饭店 (各参赛队根

据人员情况提前联系酒店预定房间) ，费用自理。为保证大赛期间参赛人员食品

安全，各位领队、参赛选手一律在指定入住酒店用餐,每个参赛队最多预定三个

房间。不服从赛项执委会食宿安排的参赛队，须经赛项执委会批准，并由领队签

订承诺书，出现问题，承办单位不承担任何责任。

2.交通安排及信息

（1） 接送站安排

承办校将于8月7日在哈尔滨太平机场、哈尔滨火车站、哈尔滨西站设

立交通联络点，为各代表队提供接站服务。8月10日安排送站服务，酒店分

别至哈尔滨太平机场、哈尔滨火车站、哈尔滨西站。

（2） 接送站联系人

5

时间安排 站点 联系人（电话）

接站
8月7日

8:00-20:00

哈尔滨火车站 陈士曾

13936280524

哈尔滨西站 吴焕玉

13895790414

哈尔滨太平国际机场 高世帅

15663611638

送站
8月10日

11:30-14:00

哈尔滨火车站 陈士曾

13936280524

哈尔滨西站 吴焕玉

13895790414

哈尔滨太平国际机场 高世帅

15663611638

（3） 自行前往

1. 哈尔滨火车站再乘地铁2号线至珠江路站，站内换乘地铁3号线会展中心

站下车即可。

2.哈尔滨西站可站内乘地铁3号线到会展中心站下车即可。

3.哈尔滨太平国际机场乘坐机场大巴2号线至农垦大厦机场巴士站，步行

819米。

5

五、比赛内容

详见《2023年全国职业院校技能大赛(中职组)移动应用与开发赛项规程》。

六、组队与报名

依据《2023年全国职业院校技能大赛(中职组)移动应用与开发赛项规程》

要求进行组队，报名方式与程序请按大赛执委会统一安排，进行网上报名。

七、赛事观摩

比赛安排视频直播，观摩人员可在指定地点观看直播，直播向各参赛队及 承

办校备案人员开放；参加现场观摩的人员需携带身份证，经工作人员核实后，方可

进入，为保证大赛顺利进行，在现场观摩时请遵循相关规定，并予以配合。

八、大赛人员健康管理

为切实保障 2023 年全国职业院校技能大赛(中职组) 移动应用与开发赛

项安全、有序、顺利开展，根据《新型冠状病毒感染防控实施方案(第十版)》和

《预防新型冠状病毒感染公众佩戴口罩指引(2023 年4月版)》要求：

1. 所有大赛人员(专家、裁判员、监督员、仲裁员、技术支持人员及与会 领导、

工作人员、列席人员、志愿者、观摩人员、住地服务人员和司乘人员等)均纳入大

赛人员健康管理。

2.加强大赛人员健康管理。建议大赛人员在途中和密闭公共场所、比赛期

间科学佩戴口罩，参赛期间遵守防疫基本行为准则，坚持勤洗手、常通风、公筷

制、保持社交距离、咳嗽礼仪、清洁消毒等良好卫生习惯和合理膳食、适量运动

等健康生活方式，自觉提高健康素养和自我防护能力，做好生活环境清洁消毒

和通风换气。比赛期间做到赛场-餐厅-住宿地“三点一线”，减少外出、聚集。

3.开展自我健康监测。参赛人员应每天进行健康监测，出现发烧、干咳等不

适症状，第一时间上报大赛执委会。

九、其他注意事项

5

1. 参赛选手报到、检录时须携带身份证、学生证、参赛保险凭证，以便核实

参赛资格。检录时证件不全的参赛选手将不允许参赛。所有人员须携带身份证

用于安排住宿。

2.材料提交

（1） 视频及图片素材提交材料。根据“2023年全国职业院校技能大赛宣

传与信息管理办法”的规定，竞赛结束后将制作时长 10分钟的获奖代表队（

选手）的风采展示片段。请各参赛队参赛前为参赛队员录制 5 分钟左右的带训

练场景的视频（视频采用H.264 编码方式，码流 256Kbps 以上，帧率不低于

25fps，分辨率不低于 1024×576(16:9)；声音和画面要求同步，保证优良的

声音质量）或 5-10 张训练或指导类照片(照片格式 JPEG，单张大小不低于

1MB)。文件名为“学校名+赛项名”,于 2023 年 7 月 30 日前发送至邮箱

84376431@qq.com，并用U盘携带电子版，报到时拷给承办方。

（2） 身份证、学生证或学籍证明及复印件。参赛选手报到时须携带身份证、

学生证或学籍证明（加盖公章）原件，提交身份证复印件（A4 纸，正反面印在

同一页）、学生证或学籍证明（加盖公章）复印件（A4 纸，加盖学校公章）

，以便核实参赛资格。

（3） 人身意外伤害保险复印件。根据 2023 年全国职业院校技能大赛安

全管理规定，各参赛代表队须为参赛选手购买大赛期间的人身意外伤害保险，

报到时请一并提供选手大赛期间人身意外伤害保险复印件。

3.参赛选手上衣由承办校统一提供(短袖 T 恤),下身着黑色裤装或黑色裙 装,

搭配运动鞋或皮鞋均可,服饰上不得有任何标识 (如省份、学校名称、校徽、字母、

数字等)。

4.请各参赛队务必于2023年8月4日12点前将参赛信息回执表(详见附件)

发至邮箱：84376431@qq.com，并电话确认(联系人：徐珊珊 电话：

13654620766

)。请各省代表队严格控制随行人员数量。逾期或未按要求发送回执的人员，承

办单位将无法保证正常接待服务和参加各类活动。

5

请关注“2023 国赛移动应用与开发(中职组)”QQ 群：745866089 ，及

时获取大赛相关信息。（二维码图示如下）

附件：2023 年全国职业院校技能大赛(中职组) 移动应用与开发赛项参赛

信息回执

2023 年全国职业院校技能大赛(中职组)

移动应用与开发赛项执委会

(哈尔滨市现代应用技术中等职业学校代章)

5

附件

2023 年全国职业院校技能大赛（中职组）

移动应用与开发赛项参赛信息回执

注：

1. 参赛队严格控制人数，每个参赛队最多预定三个房间，多预定房间的请先与学校联系人沟通后再定，优先安排选手和省（市）领队。华旗饭

店大床房420元/间（含双人早餐），标间380元/间（含双人早餐），午餐自助80元起，盒饭50元起。

2. 因报名截至时间与比赛开始时间间隔较短，请各参赛单位仔细核对以上回执信息，如提供的资料与真实情况不符，由此造成的一切责任由参赛

单位承担。

3. 请于8月4日12：00前将此回执发送指定邮箱，过期不再接受。

人员

类型
姓名 性别 民族

所在单位

（职务）
联系电话

到站信息 离站信息 酒店信息
是否

清真

餐站点
车次/

航班
日期

到达时间
（几时几分

）
站点

车次/

航班
日期

离开时间
（几时几分

）

入住酒店（执委

会指定的酒店）
房间号

领队

指导

教师

指导

教师

学生

选手

学生

选手

其他

人员